instrumento no D.O., valendo a data de publicação do extrato como
termo inicial de vigência.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 4.406.755,68 (quatro milhões, quatro-
centos e seis mil setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e
oito centavos).
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 122.409,88 (cento e vinte e dois
mil quatrocentos e nove reais e oitenta e oito centavos).
F U N D A M E N TO : Lei Federal n° 8.666/93 e 10.520/02.
DATA DE ASSINATURA: 07/03/2022.

PROCESSO Nº SEI-030022/004715/2021.

Id: 2377832

Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Inovação

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA

[...]

PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Ciência, Tecnologia e Inovação do Rio de Janeiro e Claro
S/A.
OBJETO: Prestação de serviços de comunicação a longa distância.
PRAZO: 36 meses, a contar de 08/03/2022.
VALOR: R$ 140.398,20 (cento e quarenta mil trezentos e noventa e
oito reais e vinte centavos).
FUNDAMENTO: Lei 8666, de 1993.
DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022.
PROCESSO Nºs SEI-E-04/171/2021/2018 e 260016/000760/2021

Id: 2378049

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

S E C R E TA R I A DE E S TA D O DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E I N O VA Ç Ã O